DECRETO  Nº  7.206

De 06 de agosto de 1 997

Proíbe o estacionamento de ônibus e caminhões em área específica e dá outras providências.

				O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que lhe conferem o Artigo 14, Inciso VI da Lei nº 5.108, de 21 de setembro de 1966 - Código Nacional de Trânsito, e o Artigo 37, Inciso I e Artigo 46, Inciso VI, do Decreto nº 62.127, de 22 de janeiro de 1968 - Regulamento do Código Nacional de Trânsito;

D E C R E T A :

				Artigo 1º - Fica proibido o estacionamento de ônibus e caminhões na área formada pelas seguintes vias públicas :

- Da Avenida 7 de Setembro até a Avenida Barroso,  e  da Rua Carvalho Filho até a Rua Humaitá. -

	Artigo 2º - A Divisão de Tráfego da Prefeitura Municipal de Araraquara implantará a sinalização necessária para dar cumprimento ao disposto no Artigo 1º.

	Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 ( seis ) de agosto de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

-Diretor do Departamento de Expediente-

Arquivado em livro próprio número 01/97.

(“PC”).